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Protokół  Nr 5/2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 15 maja 2023 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych – przewodniczący 

Grzegorz Bielecki - wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 

Jan Mazur - członek 

Marek Pych – członek 

Łukasz Szymański - członek 

Grzegorz Woźniak- członek 

 

Nieobecna: 

Karolina Kurzawa-członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

1.   Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2022 rok: 

a) raport o stanie gminy 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka  

za 2022 rok 

c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok 

d) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 

2.  Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

a) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2022 rok oraz Raport o stanie 

Gminy Zbąszynek za rok 2022 udostępnione zostały radnym w wersji elektronicznej. Będą 

również przedmiotem debaty na sesji absolutoryjnej, w dniu 29 maja br. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur podkreślił, że analizując raport za 2022 rok oraz poprzednie 

raporty widać jak w przekroju lat Gmina Zbąszynek dynamicznie się rozwija pod kątem 

inwestycyjnym oraz na wielu innych płaszczyznach.  

 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu  w obecności  6 radnych przyjęła sprawozdanie z przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Zbąszynek w 2022 roku bez uwag i skierowała je pod obrady 

sesji. 

/Całość sprawozdania oraz Raport o stanie Gminy za 2022 rok będą stanowiły załączniki do 

LIII sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się w dniu 29 maja 2023 r./ 

Następnie Przewodniczący obrad Andrzej Budych omówił projekty uchwał: 

b) Projekt nr 1 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2022 rok 

c) Projekt nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok  

d) Projekt nr 3 w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

Komisja Gospodarki i Budżetu  w obecności 6 radnych jednogłośnie skierowała ww. 

projekty uchwał pod obrady sesji. 

 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty 

uchwał:  

➢ Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 

dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zbąszynek 

➢ Projekt Nr 5 w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

W trakcie omawiania projektu Nr 4 na salę przybył radny G.Bielecki. Aktualna liczna 

radnych – 7.  

Komisja Gospodarki i Budżetu  w obecności 7 radnych jednogłośnie skierowała ww. 

projekty uchwał pod obrady sesji.  

 

Następnie Skarbnik Aneta Nawracała omówiła następujące projekty uchwał: 
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➢ Projekt Nr 6 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 

➢ Projekt Nr 7 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

Radny Łukasz Szymański zgłosił zapytanie czy w tym roku będzie realizowane zadanie 

pn.„Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego z Domem Ludowym w Kosieczynie”?  

 

 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że zadanie jest przesunięte na kolejny rok, 

dokumentacja jest gotowa, czekamy na możliwość składania fiszek w ramach projektów 

unijnych. Jednocześnie Burmistrz podkreślił, że jeżeli program dot. możliwości składania 

projektów unijnych nie ruszy to w 100% tego zadania z budżetu Gminy nie będziemy 

realizować.   

Radny Marek Pych zapytał jaki jest wg projektu szacunkowy koszt budowy Domu Ludowego 

w Kosieczynie? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że jest to koszt rzędu prawie 3 mln zł.   

Komisja Gospodarki i Budżetu  w obecności 7 radnych jednogłośnie skierowała ww. 

projekty uchwał pod obrady sesji.  

 

Następnie Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty uchwał:  

➢ Projekt Nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne i prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w 

art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

Radny Marek Pych skierował zapytanie jaka jest wysokość kwoty, której dotyczy ww. 

projekt, ile dopłacimy więcej? 

Burmistrz poinformował, że 363 tys. rocznie.  

➢ Projekt Nr 9 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

Komisja Gospodarki i Budżetu  w obecności 7 radnych jednogłośnie skierowała ww. 

projekty uchwał pod obrady sesji.  

 

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła Projekt Nr 10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Nowego Szpitala w Świebodzinie Sp. z o.o. w 2023 roku. 

Komisja Gospodarki i Budżetu  w obecności 7 radnych jednogłośnie skierowała ww. projekt 

uchwały pod obrady sesji.  

W sprawach bieżących: 

Radny Marek Pych poruszył dwie sprawy: 
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1) ponowił prośbę o uwzględnienie w planach lampy na ulicy Zbąszyńskiej w Dąbrówce Wlkp. 

w okolicach nowo budowanego domu oraz przejścia dla pieszych, które tam będzie. 

Burmistrz poinformował, że sprawdzi w dokumentacji czy oświetlenie w tych miejscach jest 

uwzględnione. Jednocześnie Burmistrz podkreślił, że dziś Energetyka nie podłączy niczego 

bez dokumentacji.  

 

2) mieszkańcy ul. Chlastawskiej w Dąbrówce Wlkp. sygnalizują problem iż otrzymują ze 

Starostwa pisma o uzupełnienie dokumentacji ze strony Gminy dot. pozwolenie na budowę. 

Obecnie przedłużono w tej sprawie termin do 25 maja br. na dostarczenie ww. 

dokumentacji. Dokumentacja jest potrzebna celem wydania stosownego pozwolenia na 

budowę.  

Burmistrz poinformował, że nie zna przyczyny wysyłania takich pism przez Starostwo i 

rozezna zaistniały problem.  

 

Radny Łukasz Szymański wystąpił z prośbą o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

sprawie ubytków w drodze w Kosieczynie – m.in. na wysokości wejścia do Kościoła (poważna 

dziura), na wysokości posesji nr 83 zapadła się studzienka, natomiast środek łączenia asfaltu 

na całej długości drogi się kruszy. 

Podsumowując radny Łukasz Szymański podzielił się swoją refleksją, że w innych 

miejscowościach Gminy realizuje się bądź dotuje różnego rodzaju zadania, funkcjonują place 

zabaw - natomiast w Kosieczynie nadal nie ma zrobionej ulicy Rożka i Okrężnej, nie ma 

Ludowego Domu Kultury oraz żadnego placu zabaw.    

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

 Gospodarki i Budżetu: 

 

     Magdalena Tomaszewska                      Andrzej Budych 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


